
 
 

Pagina 1 van 3 
 

Portefeuillehouder: N. Dauven 
 
Datum collegevergadering: 12 november 2024 
 
Datum commissievergadering: 2 december 2024 
 
Datum raadsvergadering: 16 december 2024 
 

 
 
1. Onderwerp 
Najaarsnota 2024 
 
2. Voorstel 
De najaarsnota 2024 vast te stellen en de daaruit voortvloeiende mutaties in de lopende begroting 
te verwerken. 
 
3. Inleiding 
Met dit raadsvoorstel wordt de tweede tussentijdse rapportage aan u voorgelegd zoals bedoeld in 
artikel 6 van de financiële verordening. In deze najaarsnota wordt u geïnformeerd en adviseert het 
college u over tussentijdse wijzigingen van het verwachte financiële resultaat in 2024. 
 
Het formele kader voor dit jaarlijks terugkerende moment in de planning & control cyclus is 
vastgelegd in de financiële verordening: 
• Art. 6 lid 1: Het college informeert en adviseert de raad door middel van de kadernota en 
najaarsnota over de begroting van het lopende begrotingsjaar; 
• Art. 6 lid 2: In de kadernota en najaarsnota worden noemenswaardige afwijkingen op de 
oorspronkelijke raming van de baten en de lasten van programma’s en investeringskredieten 
toegelicht en er worden voorstellen gedaan voor (eventuele) beleidstoevoegingen. 
 
4. Beoogd effect / doel 
Uw raad wordt verzocht om de najaarsnota 2024 vast te stellen en de begroting 2024 te wijzigen op 
basis van de voorstellen in deze najaarsnota. 
 
5. Argumenten 
In de hoofdstukken 4 t/m 15 van de najaarsnota zijn enkele onderwerpen uitgelicht die leiden tot 
financiële consequenties in de vorm van een begrotingswijziging in 2024. Dit is geen uitputtend 
overzicht. De begrotingswijziging naar aanleiding van de najaarsnota, zoals opgenomen in bijlage 1 
van de najaarsnota 2024, bevat het totaal aan wijzigingen die doorgevoerd dienen te worden als 
onderdeel van de slotwijziging. 
 
6. Kanttekeningen/Risico’s 
Bij het opstellen van de najaarsnota wordt beoogd om een realistische afspiegeling van de 
jaarcijfers weer te geven. Uiteraard zullen bij de samenstelling van de jaarrekening afwijkingen 
ontstaan.    
 
7. Financiën  
De financiële consequenties zijn verwerkt in de najaarsnota. 
 
8. Uitvoering 
Niet van toepassing. 
 
9. Communicatie 
Niet van toepassing.  
 



 
 

Pagina 2 van 3 
 

10. Bijlagen 
B1 Najaarsnota 2024.  
 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul,  
 
 
 
 
 
mr. G.S. Reehuis      D.M.M.T. Prevoo 
algemeen directeur/gemeentesecretaris   burgemeester 
 
 
 
  



 
 

Pagina 3 van 3 
 

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul, 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders de dato 12 november 2024; 
 
Gehoord de raadscommissie Algemene Zaken en Middelen de dato 2 december 2024; 
 
 
B e s l u i t : 
 
 
• De najaarsnota 2024 vast te stellen en de daaruit voortvloeiende mutaties in de lopende 

begroting te verwerken. 

 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 16 december 2024. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
 
 
mr. J.W.L. Pluijmen,      D.M.M.T. Prevoo, 
griffier        voorzitter 

 


